
 

Plné znění zprávy  1 
© 2010 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz 

Synergie pomůže budoucím učitelům 
23.3.2010    Opavský a hlučínský deník    14    Region 

    (ter) 

Ostrava – Zlepšit uplatnitelnost absolventů učitelských oborů a vytvořit systém spolupráce základních, středních 
a vysokých škol. To jsou hlavní úkoly, které si klade za cíl projekt Ostravské univerzity Synergie. Studenti se 
v rámci něj připravují na povolání učitele jinými způsoby, než na které jsou při běžné výuce zvyklí. K dispozici 
jsou jim speciální skripta, na kterých pracovali učitelé z univerzity a také základních a středních škol. Právě ti 
totiž mohou svými zkušenostmi z praxe budoucí pedagogy nejvíce obohatit a zasvětit je do učitelské profesní 
reality všedního dne. „Chtěli jsme pro budoucí učitele vytvořit zázemí, jakousi kuchařku, kterou mohou použít, 
kdykoli si nebudou jistí, jak dané učivo vysvětlit,“ přibližuje vedoucí projektu Lucie Dokoupilová. „Je to pro mě 
velmi přínosné. Dozvěděli jsme se mnohé věci z praxe a jsem teď mnohem jistější,“ svěřila se studentka Klára 
Hálová, která byla v rámci projektu proškolena a spolu s dalšmi vysokoškoláky získala certifikát. Ten základním 
a středním školám v Ostravě garantuje, že dotyčný učitel projektem úspěšně prošel. Synergie plánuje zajímavé 
pokračování i v tomto roce. „V šesti základních a středních školách chceme vytvořit multimediální učebny. 
V těch bude nainstalovaná kamera a mikrofony, aby se výuka mohla natáčet. Studenti, kteří pak přijdou do školy 
na praxi, okamžitě uvidí, v čem při hodinách nejvíce chybují,“ vysvětlila Dokoupilová s tím, že budoucí učitelé se 
tak mnohem dříve zbaví zbytečných chyb.  
 
Region| Severní Morava 
Publikováno| Moravskoslezský deník; Region; 14 
Publikováno| Opavský a hlučínský deník; Region; 14 
Publikováno| Frýdecko-místecký a třinecký deník; Region; 14 
Publikováno| Havířovský deník; Region; 14 
Publikováno| Karvinský deník; Region; 14 
Publikováno| Novojičínský deník; Region; 14 
Publikováno| Bruntálský a krnovský deník; Region; 14 
Publikováno| Moravskoslezský deník - Region Krnovské noviny; Region; 14 
ID| 8730235a-366a-4609-9df9-5545d5c6aa11 


